
Volební program pro komunální volby 2010
SSO (Svobodní) 

Brno - Žabovřesky

www.svobodni-zabovresky.cz 

1. Žabovřesky jsou téměř výhradně rezidenční čtvrtí – jsme proto zásadně proti všem 
novým vysokopodlažním stavbám na tomto katastrálním území.

2. Podnikání s obecním majetkem se musí odehrávat na základě širokého konsensu 
politických stran a transparentním způsobem – nechceme žádné nové hurá akce typu 
půdních nástaveb na obecních domech, které chtěli prosadit někteří zastupitelé v roce 
2009.

3. Jsme pro to, aby výběrová řízení nad 50 000 Kč včetně jejich vyhlašování byla pod 
plnou veřejnou kontrolou.

4. Budeme dodržovat vyrovnaný rozpočet městské části.

5. Budeme se zasazovat o provedení analýzy činnosti ÚMČ v minulém období a 
personálního auditu a o vyvození příslušných závěrů.

6. Chceme stanovit minimální rozsah sociálního bydlení v městské části a následně byty 
nad rámec tohoto rozsahu prodat uživatelům. 

7. Potup při pronájmu bytů musí být zcela transparentní s vyloučením všech negativních 
jevů včetně případných úplatků.

8. Chceme na základě připomínek občanů iniciovat rozbor činnosti firmy Bytasen při 
dodávkách tepla teplé vody do obecních bytů a v případě nalezení problémů se zasadit 
o jejich okamžitou nápravu.  

9. Činnost městské policie v místní části chceme orientovat především na ochranu práv 
občanů, tj. udržování pořádku (hlavně kolem nákupních center), zachovávání nočního 
klidu apod.

10. Budeme se zasazovat o náležité udržování a rozvoj třídění odpadu v městské části.

11. Chceme zahájit dialog s občany o formách odklízení sněhu v zimním období na bázi 
společného úsilí ÚMČ a občanů.

12. Budeme se zasazovat o další rozvoj spolkového života v MČ a podporovat organizaci 
nových společných akcí k setkávání občanů.

13. Chceme vytipovat závažné případy sociální nouze v MČ a zasadit se o to, aby se ani 
po případné redukci sociálních dávek nedostali tito spoluobčané pod neúměrně nízkou 
životní úroveň.

http://www.svobodni-zabovresky.cz/


14. Zasadíme se o zavedení přímé linky na ÚMČ k řešení závažných životních situací a 
případných problémů s ÚMČ a v rámci MČ. 

15. V návaznosti na výše uvedené programové cíle nevstoupíme do žádné formy koaliční 
spolupráce s místní ODS vedenou panem Fučíkem.

Program pro naše zelené spoluobčany a původní obyvatele Žabovřesk

- volný pohyb žab v rámci statutárního města.

- budování nových Žabostezek a jejich propojení ve velký brněnský okruh

- zajištění volného přístupu k hnízdištím žab v sousedních městských částech

- zákaz budování francouzských restaurací s konzumací žabích stehýnek

- vyjednání nočního klidu v okolí žabích sídlišť

- vystoupení Žabovřesk z Evropské unie

- rituální demolice žabího Mordoru – hotelu Kožák

-

-

-


